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Obiekt Caritas Archidiecezji Warszawskiej przy Krakowskim Przedmieściu 
pięknieje, choć remont kapitalny budynku wciąż trwa. Dyrekcja Caritas AW 
dziękuje Wolontariuszom z Westfield Arkadia, którzy wsparli Caritas Archi-
diecezji Warszawskiej w niezbędnych pracach porządkowych pomieszczeń, 
które przeszły termomodernizację. Ponadto w/w wolontariusze podjęli się 
również umycia okien w Hospicjum i Zakładzie Opiekuńczo Leczniczym przy 
Krakowskim Przedmieściu.
22 maja Caritas Archidiecezji Warszawskiej zorganizowała ,,Śniadanie Pra-
sowe” z przedstawicielami Fundacji Biedronka i Caritas Polska, z osobami 
biorącymi udział w programie ,,Na codzienne zakupy”. W spotkaniu wzięli też 
udział wolontariusze Parafialnych Zespołów Caritas zajmujący się opieką nad 
tym programem w Parafialnych Zespołach Caritas .
Z ramienia naszego Zespołu w spotkaniu udział wzięła nasza wolontariuszka 
prowadząca u nas ten program i jedna nasza podopieczna, która po raz pierw-
szy bierze udział w 8. edycji tego programu.

Powinno się być dobrym jak chleb; powinno się być jak chleb,  
który dla wszystkich leży na stole, z którego każdy może kęs dla siebie ukroić  

i nakarmić się, jeśli jest głodny. ( Święty Albert Chmielowski )

Parafialny Zespól Caritas
Opiekun Zarządu Parafialnego Zespołu Caritas:  
Ks. Kanonik Robert Zalewski – Proboszcz Parafii

Przewodnicząca: Maria Graczyk                                  
Zastępca Przewodniczącej i Skarbnik: Teresa Wyszyńska 
Wolontariusze
Telefony: 604 641 047,  603 491 060
Dyżury Parafialnego  Zespołu Caritas:
W budynku dawnej kaplicy w każdy ostatni wtorek miesiąca od godz.15:30 
do 18:00, czasem w razie konieczności do 19:00. Niekiedy paczki wydajemy 
w dni następne po dyżurze, jeśli podopieczni zgłoszą nam taka potrzebę.
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Tytuł wpłaty ,,na cele charytatywne”

Zachęcamy osoby indywidualne, firmy i organizacje do wspierania 
naszej działalności. Wiemy, że to trudny  czas dla nas wszystkich, 
ale tylko dzięki naszym wspólnym działaniom możemy pomóc 
najbardziej potrzebującym.

Uprzejmie informujemy, że od 1 lipca 2024 r. zmieniony został numer 
konta Parafialnego Zespołu Caritas. 

Nowy numer konta Parafialnego Zespołu Caritas:

Pomoc charytatywna Caritas to dzieło miłosierdzia 
całej naszej Wspólnoty Parafialnej

Otaczamy opieką najbardziej potrzebujące osoby z naszej parafii –  
ubogich, chorych, samotnych i przeżywajacych rózne trudności życiowe  
oraz tych, których dobry Bóg zaprosił w nasze progi.



Z naszej działalności:
W maju przygotowaliśmy dla naszych podopiecznych 60 paczek żywnościowych, 
ich koszt to: 4.119,02 zł. Asortyment w paczkach staramy się różnicować i osoby 
chore już od kilku miesięcy otrzymują szynki, pozostałe osoby kiełbasy o dużej 
zawartości dobrego mięsa, w paczkach są makarony, kasze i ostatnio ryż.
Do naszych paczek, oprócz produktów typowo żywnościowych dla dzieci, do-
dajemy produkty, które otrzymaliśmy w ubiegłym miesiącu z Humany Poland. 
Produktami tymi dzielimy się również ze Wspólnotą Mam na Ursynowie i ze 
świetlicami socjoterapeutycznymi Caritas na Ursynowie i tak jeszcze będzie 
w czerwcu.
Z uwagi na zbliżający się Dzień Dziecka, każde z dzieci w rodzinie dostało 
w majowej paczce sporą paczkę słodyczy.
Nasz Parafialny Zespół Caritas bierze czynny udział w organizowanym przez 
naszą Parafię Dniu Dziecka – Pikniku. Pod barwnym namiotem Caritas często-
waliśmy dzieci burgerami mięsnymi i wegańskimi, lemoniadą, musami owoco-
wymi i warzywno-owocowymi oraz słodyczami. Koszt z naszej strony to ponad 
2.000 zł. 
Jak co roku, ze środków pozyskanych z rozprowadzania świec, zamierzamy 
wesprzeć finansowo dzieci wyjeżdżające z księdzem Przemysławem na waka-
cje. Zgłosił się również do nas chłopiec, który prosi o do pomoc w opłaceniu 
rekolekcji. 
Nasz Parafialny Zespół Caritas będzie wydawał paczki żywnościowe w lipcu 
i sierpniu, jedynie na ten wakacyjny czas zawieszamy wydawanie naszego 
Biuletynu.
W okresie wakacji chcemy jeszcze bardziej zapoznać się z sytuacją naszych 
podopiecznych seniorów. Chcemy znaleźć wolontariuszy, którzy zgodziliby się 
ich odwiedzać i pomagać w drobnych, codziennych sprawach.
Chcemy również prosić Państwa o zainteresowanie się seniorami mieszkający-
mi w Państwa okolicy i zgłoszenie nam ich potrzeb. 
Jedna z osób odwiedzających nasz kościół powiedziała ostatnio: ,,widać, że 
Wasz Kościół żyje”. 
Na pewno jest to zasługa Księdza Proboszcza i posługujących tu Księży, ale 
również wszystkich Parafian. My widzimy to „żywe serce Kościoła” również 
w Państwa ofiarności na rzecz naszych podopiecznych, co motywuje nas do 
działania i za co z całego serca dziękujemy. Niech nasza Parafia będzie miej-
scem wzajemnej solidarności i troski.
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W 8. edycji programu rozdano seniorom ogółem 11 tysięcy kart o wartości 
ponad 25 milionów złotych, a od początku trwania programu przekazano 
potrzebującym karty o wartości 135 milionów złotych. To wspólne przedsię-
wzięcie organizowane jest w ścisłej współpracy Fundacji Biedronki, Caritas 
Polska oraz Caritas diecezjalnych.
Nasza podopieczna, która dysponuje po raz pierwszy taką kartą, podkreślała 
na w/w spotkaniu. jak dużą pomoc stanowi dla niej otrzymana karta.
Badania prowadzone przez Ipsos Poland na zlecenie Fundacji Biedronki wy-
kazały, że pomimo dotychczasowej pomocy wielu seniorów nadal zmaga się 
z niedożywieniem i ubóstwem. Fundacja podjęła więc decyzję, że od 1 czerw-
ca br. wartość miesięcznego doładowania karty wzrasta do 230 zł – to jest 
o 15% więcej w porównaniu z ubiegłym rokiem.
Badania wykazały też, że co czwarty senior rezygnuje z jedzenia z powodów 
finansowych, odmawiając sobie mięsa, masła czy świeżych owoców, co drugi 
senior cierpi z powodu samotności, która prowadzi do depresji i lęków. Po-
nad 30% seniorów nie może liczyć na wsparcie bliskich, ani w codziennych 
obowiązkach, ani w sytuacjach kryzysowych. 65% seniorów deklaruje zły stan 
zdrowia, 76% ma trudności z poruszaniem się.
Celem program ,,Na codzienne zakupy” jest nie tylko bieżące wsparcie finan-
sowe, lecz także przywracanie godności seniorom oraz zapewnienie ich, że 
nie są w swoich trudach zostawieni sami sobie. 

Hospicjum stacjonarne przeznaczone jest dla osób w ostatnim stadium choroby 
nowotworowej. 35-osobowy personel zapewnia pacjentom całodobową opiekę me-
dyczną (paliatywną) oraz psychologiczną, socjalną i duchową. Pacjenci mogą liczyć 
także na wsparcie szerokiego grona wolontariuszy.
Hospicjum dysponuje 30 miejscami i działa na podstawie kontraktów z NFZ.
W Hospicjum panuje ciepła, życzliwa, domowa atmosfera. Pokoje chorych są trzy-
łóżkowe / czterołóżkowe przy każdym znajduje się łazienka i toaleta.
Rodziny mogą odwiedzać swoich bliskich, korzystać z aneksu kuchennego, spędzać 
czas w ogrodzie, uczestniczyć w uroczystościach organizowanych w oddziale.
Warunkiem objęcia opieką w hospicjum stacjonarnym jest rozpoznanie choroby no-
wotworowej lub innej z wykazu Ministra Zdrowia kwalifikującej do opieki hospi-
cyjnej, z zakończonym leczeniem przyczynowym oraz pisemna zgoda pacjenta na 
objęcie opieką paliatywną. 
Informacje w sprawie przyjęć i  realizacji świadczeń zdrowotnych w hospicjum sta-
cjonarnym można uzyskać pod numerami telefonów: 
tel. kom. 666 841 526 oraz 22 826 02 29 lub 221027237, 221027243, 
oraz e-mail:  zolwarszawa@caritasaw.pl
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